



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

26 декабря 2018 года

г. Липецк

№ 626

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 28 октября 2013 года № 485 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 28 октября 2013 года № 485 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 15 ноября; 2014, 28 февраля, 7 мая, 18 июля, 10 сентября, 9 декабря; 2015, 16 января, 25 февраля, 26 июня, 12 августа, 21 октября, 6 ноября; 2016, 5 февраля, 28 мая, 3 августа, 28 декабря; 2017, 7 июня; 2018, 24 января, 27 апреля, 17 августа) следующие изменения:

1. В абзаце первом слова «от 29 декабря 2012 года № 108-ОЗ «О Программе социально-экономического развития Липецкой области на 2013-2017 годы» заменить словами «от 25 декабря 2006 года № 10-ОЗ «Стратегия социально-экономического развития Липецкой области на период до 2024 года».

2. В приложении к постановлению:

1) в Паспорте государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области»:

в позиции «Сроки и этапы реализации Государственной программы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;
в абзаце втором цифры «2020» заменить цифрами «2024»;
в абзаце третьем цифры «2020» заменить цифрами «2024»;
в абзаце четвертом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;
в абзаце пятом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;
в абзаце шестом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;
в абзаце седьмом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;
в абзаце восьмом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;
в абзаце девятом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;
в абзаце десятом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце первом цифры «12430782,7» заменить цифрами «18482768,8»;
в абзаце шестом цифры «2003196,3» заменить цифрами «2135304,7»;
в абзаце седьмом цифры «2087768,3» заменить цифрами «1869201,5»;
в абзаце восьмом цифры «1723809,3» заменить цифрами «1656074,4»;
дополнить абзацами следующего содержания:
«2021 год – 1589570,9 тыс. руб.;
2022 год – 1538869,5 тыс. руб.;
2023 год – 1538869,5 тыс. руб.;
2024 год – 1538869,5 тыс. руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;
в абзаце втором цифры «11,5» заменить цифрами «13», цифру «3» заменить цифрами «3,5», цифры «1,3» заменить цифрами «1,5», цифры «92» заменить цифрами «105»;
абзац третий изложить в следующей редакции:
«уровень потребления молокопродуктов и мясопродуктов на душу населения (в % к рациональным нормам) составит 100%»;»;
в абзаце четвертом цифры «715» заменить цифрами «735», цифры «270» заменить цифрами «274»;
в абзаце пятом цифры «12,300» заменить цифрами «12,48»;
в абзаце шестом цифры «11» заменить цифрами «24», цифру «4» заменить цифрами «16», цифры «23» заменить цифрами «37»;
в абзаце седьмом слова «, включая напитки» исключить, цифры «2013» заменить цифрами «2014», цифры «12» заменить цифрами «26»;
в абзаце девятом цифры «18,1» заменить цифрами «23,6»;
в абзаце десятом цифры «25» заменить цифрами «62», цифры «32650» заменить цифрами «35460»;

2) в Текстовой части:

в абзаце четырнадцатом подраздела 1 «Характеристика текущего состояния,

формулировка основных проблем, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков развития агропромышленного комплекса области» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в подразделе 2 «Приоритеты государственной политики в агропромышленном комплексе области, краткое описание цели и задач Государственной программы, обоснование состава и значений соответствующих целевых индикаторов и показателей задач»:

в абзаце седьмом слова «до 2020 года» зменить словами «до 2024 года»;

абзац восьмой признать утратившим силу;

в абзаце двадцать четвертом цифры «2020» зменить цифрами «2024»;

в подразделе 3 «Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи результатов их выполнения с целевыми индикаторами Государственной программы»:

в абзаце четвертом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце пятом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце шестом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце седьмом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце восьмом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце девятом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце десятом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце одиннадцатом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце двенадцатом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце тринадцатом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце первом подраздела 4 «Краткое описание этапов и сроков реализации Государственной программы с указанием плановых значений индикаторов цели и показателей задач по годам реализации Государственной программы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в подразделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце втором цифры «43597670,1» заменить цифрами «52576075,2»;

в абзаце седьмом цифры «6072129,7» заменить цифрами «8325023,4»;

в абзаце восьмом цифры «6964155,9» заменить цифрами «3677825,4»;

в абзаце девятом цифры «4959281,1» заменить цифрами «3462393,2»;

дополнить новыми абзацами десятым – тринадцатым следующего содержания:

«2021 год – 3042739,6 тыс. руб.;

2022 год – 2861663,4 тыс. руб.;

2023 год – 2861663,4 тыс. руб.;

2024 год – 2861663,4 тыс. руб.,»;

в абзаце одиннадцатом цифры «24612395,1» заменить цифрами «25169844,1»;

в абзаце шестнадцатом цифры «2804380,9» заменить цифрами «4912331,2»;

в абзаце семнадцатом цифры «4330191,6» заменить цифрами «997574,9»;

в абзаце восемнадцатом цифры «2669686,8» заменить цифрами «1027347,8»;
дополнить новыми абзацами девятнадцатым – двадцать вторым следующего содержания:

«2021 год – 953894,7 тыс. руб.;
2022 год – 823519,9 тыс. руб.;
2023 год – 823519,9 тыс. руб.;
2024 год – 823519,9 тыс. руб.,»;

в абзаце девятнадцатом цифры «12430782,7» заменить цифрами «18482768,8»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «2003196,3» заменить цифрами «2135304,7»;

в абзаце двадцать пятом цифры «2087768,3» заменить цифрами «1869201,5»;

в абзаце двадцать шестом цифры «1723809,3» заменить цифрами «1656074,4»;

дополнить новыми абзацами двадцать седьмым - тридцатым следующего содержания:

«2021 год – 1589570,9 тыс. руб.;
2022 год – 1538869,5 тыс. руб.;
2023 год – 1538869,5 тыс. руб.;
2024 год – 1538869,5 тыс. руб.,»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «28584,5» заменить цифрами «72983,5»;

в абзаце тридцать втором цифры «2801,1» заменить цифрами «2901,1»;

в абзаце тридцать третьем цифры «2852,0» заменить цифрами «42797,0»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «2952,0» заменить цифрами «1698,0»;

дополнить новыми абзацами тридцать пятым – тридцать восьмым следующего содержания:

«2021 год – 1402,0 тыс. руб.;
2022 год – 1402,0 тыс. руб.;
2023 год – 1402,0 тыс. руб.;
2024 год – 1402,0 тыс. руб.,»;

в абзаце тридцать пятом цифры «6525907,8» заменить цифрами «8850478,8»;

в абзаце сороковом цифры «1261751,4» заменить цифрами «1274486,4»;

в абзаце сорок первом цифры «602844,0» заменить цифрами «768252,0»;

в абзаце сорок втором цифры «622333,0» заменить цифрами «777273,0»;

дополнить новыми абзацами сорок третьим – сорок шестым следующего

содержания:

«2021 год – 497872,0 тыс. руб.;
2022 год – 497872,0 тыс. руб.;
2023 год – 497872,0 тыс. руб.;
2024 год – 497872,0 тыс. руб.»;

3) в подпрограмме 1:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в Паспорте подпрограммы 1 Государственной программы Липецкой области «Развитие отрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства в Липецкой области на 2014-2020 годы»:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

позицию «Показатели задач подпрограммы» дополнить новыми абзацами двадцать вторым - двадцать четвертым следующего содержания:

«доля застрахованной посевной (посадочной) площади в общей посевной (посадочной) площади (в условных единицах площади),%;

объем дизельного топлива, приобретенного на проведение агротехнологических работ, тыс. тонн;

объем введенных мощностей по производству семян на объектах селекционно-семеноводческих центров, тыс. тонн;»;

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2907922,5» заменить цифрами «4100286,9»;

в абзаце шестом цифры «268122,9» заменить цифрами «374336,7»;

в абзаце седьмом цифры «234280,5» заменить цифрами «336175,0»;

в абзаце восьмом цифры «234280,1» заменить цифрами «252245,0»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 241572,8 тыс. руб.;

2022 год – 241572,8 тыс. руб.;

2023 год – 241572,8 тыс. руб.;

2024 год – 241572,8 тыс. руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце втором цифры «2789,5» заменить цифрами «2995»;

в абзаце третьем цифры «3926,5» заменить цифрами «4100»;

в абзаце четвертом цифры «200» заменить цифрами «212», цифры «25» заменить цифрами «27,5»;

в абзаце пятом цифры «286» заменить цифрами «292»;

в абзаце шестом цифры «2,05» заменить цифрами «2,09»;
 в абзаце седьмом цифры «80» заменить цифрами «216»;
 в абзаце восьмом цифры «754» заменить цифрами «775»;
 в абзаце десятом цифры «5,3» заменить цифрами «5,5»;

в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цель, задача, целевые индикаторы, показатели задачи подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задачи подпрограммы 1»:

дополнить новыми абзацами сорок первым – сорок третьим следующего содержания:

«доля застрахованной посевной (посадочной) площади в общей посевной (посадочной) площади (в условных единицах площади);

объем дизельного топлива, приобретенного на проведение агротехнологических работ;

объем введенных мощностей по производству семян на объектах селекционно-семеноводческих центров;»;

в таблице 2 «Методики расчетов показателей подпрограммы 1»:

дополнить пунктами 11.8-11.10 следующего содержания:

11.8.	Показатель 21 задачи подпрограммы 1 Доля застрахованной посевной (посадочной) площади в общей посевной (посадочной) площади (в условных единицах площади)	%	Доля застрахованной посевной (посадочной) площади в общей посевной (посадочной) площади (в условных единицах площади) определяется по формуле: $\frac{\text{Размер застрахованной посевной (посадочной) площади в отчетном году (в условных единицах площади)}}{\text{Общая посевная (посадочная) площадь в отчетном году (в условных единицах площади)}} \times 100\%$
-------	---	---	--

11.9.	Показатель 22 задачи подпрограммы 1 Объем дизельного топлива, приобретенного на проведение агротехнологических работ	тыс. тонн	Объем дизельного топлива, приобретенного на проведение агротехнологических работ, определяется по данным отчетов о достижении показателя результативности использования субсидий (приложения к Соглашениям о предоставлении субсидий, заключенным между управлением сельского хозяйства Липецкой области и сельскохозяйственными товаропроизводителями области), предоставленных получателями субсидий
11.10.	Показатель 23 задачи подпрограммы 1 Объем введенных мощностей по производству семян на объектах селекционно-семеноводческих центров	тыс. тонн	Объем введенных мощностей по производству семян на объектах селекционно-семеноводческих центров определяется согласно акту приемки законченного строительством объекта (форма КС-11)

в графе «Наименование показателей» пункта 12 цифры «21» заменить цифрами «24»;

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 1» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце втором цифры «10663104,7» заменить цифрами «14836820,3»;

в абзаце седьмом цифры «627054,5» заменить цифрами «2223786,5»;

в абзаце восьмом цифры «593212,1» заменить цифрами «720721,8»;

в абзаце девятом цифры «593211,7» заменить цифрами «636971,8»;

дополнить новыми абзацами десятым - тринадцатым следующего содержания:

«2021 год – 601428,4 тыс. руб.;

2022 год – 601428,4 тыс. руб.;

2023 год – 601428,4 тыс. руб.;

2024 год – 601428,4 тыс. руб.,»;

в абзаце одиннадцатом цифры «7755182,2» заменить цифрами «10736533,2»;

в абзаце шестнадцатом цифры «358931,6» заменить цифрами «1849449,8»;

в абзаце семнадцатом цифры «358931,6» заменить цифрами «384546,8»;

в абзаце восемнадцатом цифры «358931,6» заменить цифрами «384726,8»;

дополнить новыми абзацами девятнадцатым – двадцать вторым следующего содержания:

«2021 год – 359855,6 тыс. руб.;

2022 год – 359855,6 тыс. руб.;

2023 год – 359855,6 тыс. руб.;

2024 год – 359855,6 тыс. руб.,»;

в абзаце девятнадцатом цифры «2907922,5» заменить цифрами «4100286,9»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «268122,9» заменить цифрами «374336,7»;

в абзаце двадцать пятом цифры «234280,5» заменить цифрами «336175,0»;

в абзаце двадцать шестом цифры «234280,1» заменить цифрами «252245,0»;

дополнить новыми абзацами двадцать седьмым - тридцатым следующего содержания:

«2021 год – 241572,8 тыс. руб.;

2022 год – 241572,8 тыс. руб.;

2023 год – 241572,8 тыс. руб.;

2024 год – 241572,8 тыс. руб.»;

таблицу 2.1 «Перечень мероприятий подпрограммы 1, софинансируемых из федерального бюджета, и объемы их финансирования из областного и федерального бюджетов» изложить в следующей редакции:

**«Перечень мероприятий подпрограммы 1, софинансируемых
из федерального бюджета, и объемы их финансирования
из областного и федерального бюджетов**

Таблица 2.1

N п/ п	Наименование основного мероприятия, мероприятия	Исполнитель мероприятия	Источники ресурсного обеспечения	Объем финансирования по годам реализации, тыс. рублей							
				2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
1.	Основное мероприятие 1 подпрограммы 1 Поддержка подотрасли растениеводства, переработки, хранения и реализации продукции растениеводства										
2.	Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства, в том числе:	Управление сельского хозяйства Липецкой области	всего	9576,1	108067,3	33604,6	33854,6	35660,7	35660,7	35660,7	35660,7
			федеральный бюджет	8810,0	77808,5	24195,3	24375,3	25675,7	25675,7	25675,7	25675,7
			областной бюджет	766,1	30258,8	9409,3	9479,3	9985,0	9985,0	9985,0	9985,0
	- предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития производства семенного картофеля, семян овощных культур открытого грунта, семян кукурузы, семян подсолнечника, семян сахарной свеклы и овощей открытого грунта	Управление сельского хозяйства Липецкой области	всего	9576,1	19 349,4	33604,6	33854,6	35660,7	35660,7	35660,7	35660,7
			федеральный бюджет	8810,0	13 931,6	24195,3	24375,3	25675,7	25675,7	25675,7	25675,7
			областной бюджет	766,1	5417,8	9409,3	9479,3	9985,0	9985,0	9985,0	9985,0

- предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на закладку и работы по уходу за многолетними насаждениями	Управление сельского хозяйства Липецкой области	всего	108842,2	417044,7	342500,0	342500,0	342500,0	342500,0	342500,0	342500,0	
		федеральный бюджет	100134,8	300272,2	246600,0	246600,0	246600,0	246600,0	246600,0	246600,0	246600,0
		областной бюджет	8707,4	116772,5	95900,0	95900,0	95900,0	95900,0	95900,0	95900,0	95900,0
- предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства	Управление сельского хозяйства Липецкой области	всего		47023,8	102388,2	102388,2	66038,7	66038,7	66038,7	66038,7	
		федеральный бюджет		33857,1	73719,5	73719,5	47547,9	47547,9	47547,9	47547,9	47547,9
		областной бюджет		13166,7	28668,7	28668,7	18490,8	18490,8	18490,8	18490,8	18490,8
- предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы (в том числе сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса, обособленные подразделения которых осуществляют свою деятельность на территории Липецкой области), организациям потребительской кооперации, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, осуществляющим свою деятельность на территории Липецкой области, на возмещение части затрат на уплату процентов по краткосрочным кредитам, полученным в российских кредитных организациях и государственной корпорации "Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)", и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах по отрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства на срок до 1 года	Управление сельского хозяйства Липецкой области	всего	248977,2								
		федеральный бюджет	229060,2								
		областной бюджет	19917,0								
- предоставление субсидий	Управление	всего	119565,2								

сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы (в том числе сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса, обособленные подразделения которых осуществляют свою деятельность на территории Липецкой области), организациям потребительской кооперации, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, осуществляющим свою деятельность на территории Липецкой области, на возмещение части затрат на уплату процентов по краткосрочным кредитам, полученным в российских кредитных организациях и государственной корпорации "Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)", и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах на первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции растениеводства и животноводства на срок до 1 года	сельского хозяйства Липецкой области	федеральный бюджет	110000,0							
		областной бюджет	9565,2							

4) в подпрограмме 2:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в Паспорте подпрограммы 2 Государственной программы Липецкой области «Развитие отрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства в Липецкой области на 2014-2020 годы»:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

позицию «Показатели задач подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:

«доля застрахованного поголовья сельскохозяйственных животных в общем

поголовье сельскохозяйственных животных, %;

объем мощностей по единовременному содержанию рыб осетровых пород, тонн;»;

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «4153259,0» заменить цифрами «6886272,0»;

в абзаце шестом цифры «891973,7» заменить цифрами «822103,8»;

в абзаце седьмом цифры «888960,5» заменить цифрами «684075,7»;

в абзаце восьмом цифры «890598,2» заменить цифрами «802491,9»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 773968,5 тыс. руб.;

2022 год – 773968,5 тыс. руб.;

2023 год – 773968,5 тыс. руб.;

2024 год – 773968,5 тыс. руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце втором цифры «350» заменить цифрами «391,1»;

в абзаце третьем цифры «190» заменить цифрами «272»;

в абзаце четвертом цифры «0,8» заменить цифрой «1»;

в Текстовой части:

раздел 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2, цель, задача, целевые индикаторы, показатели задачи подпрограммы 2, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задачи подпрограммы 2» дополнить новыми абзацами тридцать седьмым - тридцать восьмым следующего содержания:

«доля застрахованного поголовья сельскохозяйственных животных в общем поголовье сельскохозяйственных животных;

объем мощностей по единовременному содержанию рыб осетровых пород.»;

в таблице 3 «Методики расчетов показателей подпрограммы 2»:

дополнить пунктами 10.16 – 10.17 следующего содержания:

10.16.	Показатель 26 задачи подпрограммы 2 Доля застрахованного поголовья сельскохозяйственных животных в общем поголовье сельскохозяйственных животных	%	Доля застрахованного поголовья сельскохозяйственных животных в общем поголовье сельскохозяйственных животных определяется по формуле: Застрахованное поголовье сельскохозяйственных животных в отчетном году (в условных головах) _____ x 100% Условное поголовье сельскохозяйственных животных в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, у индивидуальных предпринимателей
10.17.	Показатель 27 задачи подпрограммы 2 Объем мощностей по единовременному содержанию рыб осетровых пород	тонн	Объем мощностей по единовременному содержанию рыб осетровых пород определяется согласно техническим характеристикам оборудования, предоставленным получателями субсидий

в графе «Наименование показателей» пункта 11 цифры «26» заменить цифрами «28»;

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 2» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце втором раздела 4 «Основные мероприятия подпрограммы 2 с указанием основных механизмов их реализации» после слов «центров в животноводстве;» дополнить словами «на реализацию крупного рогатого скота молочного направления собственного производства;»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце втором цифры «18494161,9» заменить цифрами «17505840,8»;

в абзаце седьмом цифры «2844472,2» заменить цифрами «3309941,6»;

в абзаце восьмом цифры «4478226,4» заменить цифрами «894585,1»;

в абзаце девятом цифры «2818502,5» заменить цифрами «1013001,3»;

дополнить новыми абзацами десятым – тринадцатым следующего содержания:

«2021 год – 983838,0 тыс. руб.;

2022 год – 983838,0 тыс. руб.;

2023 год – 983838,0 тыс. руб.;

2024 год – 983838,0 тыс. руб.,»;

в абзаце одиннадцатым цифры «14340902,9» заменить цифрами «10619568,8»;

в абзаце шестнадцатым цифры «1952498,5» заменить цифрами «2487837,8»;

в абзаце семнадцатым цифры «3589265,9» заменить цифрами «210509,4»;

в абзаце восемнадцатым цифры «1927904,3» заменить цифрами «210509,4»;

дополнить новыми абзацами девятнадцатым – двадцать вторым следующего

содержания:

«2021 год – 209869,5 тыс. руб.;

2022 год – 209869,5 тыс. руб.;

2023 год – 209869,5 тыс. руб.;

2024 год – 209869,5 тыс. руб.,»;

в абзаце девятнадцатом цифры «4153259,0» заменить цифрами «6886272,0»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «891973,7» заменить цифрами «822103,8»;

в абзаце двадцать пятом цифры «888960,5» заменить цифрами «684075,7»;

в абзаце двадцать шестом цифры «890598,2» заменить цифрами «802491,9»;

дополнить новыми абзацами двадцать седьмым - тридцатым следующего

содержания:

«2021 год – 773968,5 тыс. руб.;

2022 год – 773968,5 тыс. руб.;

2023 год – 773968,5 тыс. руб.;

2024 год – 773968,5 тыс. руб.»;

в таблице 3.1 «Перечень мероприятий подпрограммы 2, софинансируемых из федерального бюджета, и объемы их финансирования из областного и федерального бюджетов»:

в пункте 2:

в графе «2019» цифры «112006,4» заменить цифрами «108996,1», цифры «80644,6» заменить цифрами «78477,2», цифры «31361,8» заменить цифрами «30518,9»;

в графе «2020» цифры «112006,4» заменить цифрами «108996,1», цифры «80644,6» заменить цифрами «78477,2», цифры «31361,8» заменить цифрами «30518,9»;

в пункте 3:

в графе «2018» цифры «2369935,1» заменить цифрами «2642326,4», цифры «1654176,6» заменить цифрами «2039126,8», цифры «715758,5» заменить цифрами «603199,6»;

в графе «2019»:

цифры «4062690,4» заменить цифрами «444850,4», цифры «771746,4» заменить цифрами «444850,4», цифры «3290944,0» исключить;

в графе «2020»:

цифры «2352866,5» заменить цифрами «554166,6», цифры «723284,1» заменить цифрами «554166,6»;

цифры «1629582,4» исключить;

пункты 4-5 изложить в следующей редакции:

4.	Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на	Управление сельского хозяйства Липецкой области	всего	505263,4	253657,3	13000,0	
			федеральный бюджет	432500,1	242965,3		

	приобретение техники и оборудования, в том числе:		областной бюджет	72763,3	10692,0	13000,0	
	- предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм)	Управление сельского хозяйства Липецкой области	всего	263158,0	253657,3	13000,0	
федеральный бюджет			202500,0	242965,3			
областной бюджет			60658,0	10692,0	13000,0		
	- предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию селекционно-генетических центров в животноводстве	Управление сельского хозяйства Липецкой области	всего	242105,4			
федеральный бюджет			230000,1				
областной бюджет			12105,3				

5.	Содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса, в том числе:	Управление сельского хозяйства Липецкой области	всего	149564,6	173751,5	183378,0	183378,0	
			федеральный бюджет	137599,4	125101,1	132032,2	132032,2	
			областной бюджет	11965,2	48650,4	51345,8	51345,8	
		- предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат по содержанию племенного маточного поголовья свиней	Управление сельского хозяйства Липецкой области	всего	2173,9	31944,4	34722,2	34722,2
	федеральный бюджет			2000,0	23000,0	25000,0	25000,0	
	областной бюджет			173,9	8944,4	9722,2	9722,2	
		- предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат по содержанию племенного маточного поголовья крупного рогатого скота	Управление сельского хозяйства Липецкой области	всего	23135,9	51094,5	59722,2	59722,2
	федеральный бюджет			21285,0	36788,0	43000,0	43000,0	
	областной бюджет			1850,9	14306,5	16722,2	16722,2	
		- предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат по содержанию племенного маточного поголовья рыбы	Управление сельского хозяйства Липецкой области	всего	5500,0	12722,2	12500,0	12500,0
федеральный бюджет	5060,0			9160,0	9000,0	9000,0		
областной бюджет	440,0			3562,2	3500,0	3500,0		
	- предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат по содержанию племенных быков-производителей	Управление сельского хозяйства Липецкой области	всего	7190,2	8333,3	8333,3	8333,3	
федеральный бюджет			6615,0	6000,0	6000,0	6000,0		
областной бюджет			575,2	2333,3	2333,3	2333,3		
	- предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного страхования в области животноводства	Управление сельского хозяйства Липецкой области	всего		13795,3	20800,3	20800,3	
федеральный бюджет				9932,6	14976,2	14976,2		
областной бюджет				3862,7	5 824,1	5 824,1		
	- предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на приобретение племенного молодняка крупного рогатого скота молочного направления	Управление сельского хозяйства Липецкой области	всего		25460,0	20000,0	20000,0	
федеральный бюджет				18331,2	14400,0	14400,0		
областной бюджет				7128,8	5600,0	5600,0		
	- предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на реализацию крупного рогатого скота молочного направления собственного производства	Управление сельского хозяйства Липецкой области	всего		30401,8	27300,0	27300,0	
федеральный бюджет				21889,3	19656,0	19656,0		
областной бюджет				8512,5	7644,0	7644,0		
	- предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), организациям	Управление сельского хозяйства Липецкой области	всего	88662,5				
федеральный бюджет			81569,5					
областной бюджет			7093,0					

<p>агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы (в том числе сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса, обособленные подразделения которых осуществляют свою деятельность на территории Липецкой области), организациям потребительской кооперации, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, осуществляющим свою деятельность на территории Липецкой области, на возмещение части затрат на уплату процентов по краткосрочным кредитам, полученным в российских кредитных организациях и государственной корпорации "Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)", и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах по отрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства на срок до 1 года</p>					
<p>- предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы (в том числе сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса, обособленные подразделения которых осуществляют свою деятельность на территории Липецкой области), организациям потребительской кооперации, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, осуществляющим свою деятельность на территории Липецкой области, на возмещение части затрат на уплату процентов по краткосрочным кредитам, полученным в российских кредитных организациях и государственной корпорации "Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)", и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, на развитие молочного скотоводства на срок до 1 года</p>	<p>Управление сельского хозяйства Липецкой области</p>	<p>всего</p>	<p>22902,1</p>		
		<p>федеральный бюджет</p>	<p>21069,9</p>		
		<p>областной бюджет</p>	<p>1832,2</p>		

дополнить графами следующего содержания:

2021	2022	2023	2024
108996,1	108996,1	108996,1	108996,1
78477,2	78477,2	78477,2	78477,2
30518,9	30518,9	30518,9	30518,9
108996,1	108996,1	108996,1	108996,1
78477,2	78477,2	78477,2	78477,2
30518,9	30518,9	30518,9	30518,9
525492,0	525492,0	525492,0	525492,0

525492,0	525492,0	525492,0	525492,0
525492,0	525492,0	525492,0	525492,0
525492,0	525492,0	525492,0	525492,0
182489,3	182489,3	182489,3	182489,3
131392,3	131392,3	131392,3	131392,3
51097,0	51097,0	51097,0	51097,0
34722,2	34722,2	34722,2	34722,2
25000,0	25000,0	25000,0	25000,0
9722,2	9722,2	9722,2	9722,2
58833,5	58833,5	58833,5	58833,5
42360,1	42360,1	42360,1	42360,1
16473,4	16473,4	16473,4	16473,4
12500,0	12500,0	12500,0	12500,0
9000,0	9000,0	9000,0	9000,0

3500,0	3500,0	3500,0	3500,0
8333,3	8333,3	8333,3	8333,3
6000,0	6000,0	6000,0	6000,0
2333,3	2333,3	2333,3	2333,3
20800,3	20800,3	20800,3	20800,3
14976,2	14976,2	14976,2	14976,2
5 824,1	5 824,1	5 824,1	5 824,1
20000,0	20000,0	20000,0	20000,0
14400,0	14400,0	14400,0	14400,0
5600,0	5600,0	5600,0	5600,0
27300,0	27300,0	27300,0	27300,0
19656,0	19656,0	19656,0	19656,0
7644,0	7644,0	7644,0	7644,0

5) в подпрограмме 3:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в Паспорте подпрограммы 3 Государственной программы Липецкой области «Поддержка малых форм хозяйствования в Липецкой области на 2014-2020 годы»:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «297891,2» заменить цифрами «573024,1»;

в абзаце шестом цифры «49282,4» заменить цифрами «74312,9»;

в абзаце седьмом цифры «49282,4» заменить цифрами «58111,2»;
в абзаце восьмом цифры «49282,4» заменить цифрами «58111,2»;
дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 58111,2 тыс. руб.;
2022 год – 58111,2 тыс. руб.;
2023 год – 58111,2 тыс. руб.;
2024 год – 58111,2 тыс. руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «34,4» заменить цифрами «38,5», цифры «22,8» заменить цифрами «24,8», цифры «11,6» заменить цифрами «12,4»;

в Текстовой части:

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 3» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3»:

в абзаце первом цифры «986485,6» заменить цифрами «1967945,2»;
в абзаце шестом цифры «175494,4» заменить цифрами «265017,6»;
в абзаце седьмом цифры «175494,4» заменить цифрами «207154,2»;
в абзаце восьмом цифры «175494,4» заменить цифрами «207154,2»;
дополнить новыми абзацами девятым – двенадцатым следующего содержания:

«2021 год – 207154,2 тыс. руб.;
2022 год – 207154,2 тыс. руб.;
2023 год – 207154,2 тыс. руб.;
2024 год – 207154,2 тыс. руб.»;

в абзаце десятом цифры «688594,4» заменить цифрами «1394921,1»;
в абзаце пятнадцатом цифры «126212,0» заменить цифрами «190704,7»;
в абзаце шестнадцатом цифры «126212,0» заменить цифрами «149043,0»;
в абзаце семнадцатом цифры «126212,0» заменить цифрами «149043,0»;
дополнить новыми абзацами восемнадцатым – двадцать первым следующего содержания:

«2021 год – 149043,0 тыс. руб.;
2022 год – 149043,0 тыс. руб.;
2023 год – 149043,0 тыс. руб.;
2024 год – 149043,0 тыс. руб.»;

в абзаце восемнадцатом цифры «297891,3» заменить цифрами «573024,1»;
в абзаце двадцать третьем цифры «49282,4» заменить цифрами «74312,9»;
в абзаце двадцать четвертом цифры «49282,4» заменить цифрами «58111,2»;
в абзаце двадцать пятом цифры «49282,4» заменить цифрами «58111,2»;
дополнить новыми абзацами двадцать шестым – двадцать девятым следующего содержания:

«2021 год – 58111,2 тыс. руб.»;

2022 год – 58111,2 тыс. руб.;
2023 год – 58111,2 тыс. руб.;
2024 год – 58111,2 тыс. руб.»;

в таблице 4.1. «Перечень мероприятий подпрограммы 3, финансируемых из федерального бюджета, и объемы их финансирования из областного и федерального бюджетов»:

в пункте 2:

в графе «2018» цифры «175294,4» заменить цифрами «264867,6», цифры «126212,0» заменить цифрами «190704,7», цифры «49082,4» заменить цифрами «74162,9», цифры «39583,3» заменить цифрами «78875,0», цифры «28500,0» заменить цифрами «56790,0», цифры «11083,3» заменить цифрами «22085,0», цифры «64183,3» заменить цифрами «118550,3», цифры «46212,0» заменить цифрами «85356,2», цифры «17971,3» заменить цифрами «33194,1», цифры «798,6» заменить цифрами «146,1», цифры «575,0» заменить цифрами «105,2», цифры «223,6» заменить цифрами «40,9», цифры «2951,4» заменить цифрами «86,9», цифры «2125,0» заменить цифрами «62,6», цифры «826,4» заменить цифрами «24,3», цифры «1805,6» заменить цифрами «1237,1», цифры «1300,0» заменить цифрами «890,7», цифры «505,6» заменить цифрами «346,4»;

в графе «2019» цифры «175294,4» заменить цифрами «207004,2», цифры «126212,0» заменить цифрами «149043,0», цифры «49082,4» заменить цифрами «57961,2», цифры «39583,3» заменить цифрами «59871,1», цифры «28500,0» заменить цифрами «43107,2», цифры «11083,3» заменить цифрами «16763,9», цифры «65972,2» заменить цифрами «62500,0», цифры «47500,0» заменить цифрами «45000,0», цифры «18472,2» заменить цифрами «17500,0», цифры «64183,3» заменить цифрами «83333,3», цифры «46212,0» заменить цифрами «60000,0», цифры «17971,3» заменить цифрами «23333,3», цифры «798,6» заменить цифрами «277,7», цифры «575,0» заменить цифрами «199,9», цифры «223,6» заменить цифрами «77,8», цифры «2951,4» заменить цифрами «188,8», цифры «2125,0» заменить цифрами «135,9», цифры «826,4» заменить цифрами «52,9», цифры «1805,6» заменить цифрами «833,3», цифры «1300,0» заменить цифрами «600,0», цифры «505,6» заменить цифрами «233,3»;

в графе «2020» цифры «175294,4» заменить цифрами «207004,2», цифры «126212,0» заменить цифрами «149043,0», цифры «49082,4» заменить цифрами «57961,2», цифры «39583,3» заменить цифрами «59871,1», цифры «28500,0» заменить цифрами «43107,2», цифры «11083,3» заменить цифрами «16763,9», цифры «65972,2» заменить цифрами «62500,0», цифры «47500,0» заменить цифрами «45000,0», цифры «18472,2» заменить цифрами «17500,0», цифры «64183,3» заменить цифрами «83333,3», цифры «46212,0» заменить цифрами «60000,0», цифры «17971,3» заменить цифрами «23333,3», цифры «798,6» заменить цифрами «277,7», цифры «575,0» заменить цифрами «199,9», цифры «223,6» заменить цифрами «77,8», цифры «2951,4» заменить цифрами «188,8», цифры «2125,0» заменить цифрами «135,9», цифры «826,4» заменить цифрами

«52,9», цифры «1805,6» заменить цифрами «833,3», цифры «1300,0» заменить цифрами «600,0», цифры «505,6» заменить цифрами «233,3»;

дополнить графами следующего содержания:

2021	2022	2023	2024
207004,2	207004,2	207004,2	207004,2
149043,0	149043,0	149043,0	149043,0
57961,2	57961,2	57961,2	57961,2
59871,1	59871,1	59871,1	59871,1
43107,2	43107,2	43107,2	43107,2
16763,9	16763,9	16763,9	16763,9
62500,0	62500,0	62500,0	62500,0
45000,0	45000,0	45000,0	45000,0
17500,0	17500,0	17500,0	17500,0
83333,3	83333,3	83333,3	83333,3
60000,0	60000,0	60000,0	60000,0
23333,3	23333,3	23333,3	23333,3
277,7	277,7	277,7	277,7
199,9	199,9	199,9	199,9
77,8	77,8	77,8	77,8
188,8	188,8	188,8	188,8
135,9	135,9	135,9	135,9
52,9	52,9	52,9	52,9
833,3	833,3	833,3	833,3
600,0	600,0	600,0	600,0
233,3	233,3	233,3	233,3

б) в подпрограмме 4:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в Паспорте подпрограммы 4 Государственной программы Липецкой области «Поддержка экономически значимых направлений развития сельского хозяйства Липецкой области на 2014 – 2020 годы»:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «224075,3» заменить цифрами «369387,0»;

в абзаце шестом цифры «5000,0» заменить цифрами «1311,7»;

в абзаце седьмом цифры «0,0» заменить цифрами «25000,0»;

в абзаце восьмом цифры «1000,0» заменить цифрами «25000,0»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 25000,0 тыс. руб.;

2022 год – 25000,0 тыс. руб.;

2023 год – 25000,0 тыс. руб.;

2024 год – 25000,0 тыс. руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце втором цифры «2,3» заменить цифрами «3,1»;

в Текстовой части:

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 4» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4»:

в абзаце втором цифры «3298773,3» заменить цифрами «3444085,0»;

в абзаце седьмом цифры «5000,0» заменить цифрами «1311,7»;

в абзаце восьмом цифры «0,0» заменить цифрами «25000,0»;

в абзаце девятом цифры «1000,0» заменить цифрами «25000,0»;

дополнить новыми абзацами десятым – тринадцатым следующего содержания:

«2021 год – 25000,0 тыс. руб.;

2022 год – 25000,0 тыс. руб.;

2023 год – 25000,0 тыс. руб.;

2024 год – 25000,0 тыс. руб.,»;

в абзаце тринадцатым цифры «224075,3» заменить цифрами «369387,0»;

в абзаце восемнадцатым цифры «5000,0» заменить цифрами «1311,7»;

в абзаце девятнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «25000,0»;
в абзаце двадцатом цифры «1000,0» заменить цифрами «25000,0»;
дополнить новыми абзацами двадцать первым – двадцать четвертым следующего содержания:

«2021 год – 25000,0 тыс. руб.;
2022 год – 25000,0 тыс. руб.;
2023 год – 25000,0 тыс. руб.;
2024 год – 25000,0 тыс. руб.»;

7) в подпрограмме 5:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в Паспорте подпрограммы 5 Государственной программы Липецкой области «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия на территории Липецкой области на 2014 - 2020 годы»:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2360514,6» заменить цифрами «3875008,0»;
в абзаце шестом цифры «365314,5» заменить цифрами «385414,5»;
в абзаце седьмом цифры «339086,0» заменить цифрами «387755,9»;
в абзаце восьмом цифры «339086,0» заменить цифрами «356961,9»;
дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 356961,9 тыс. руб.;
2022 год – 356961,9 тыс. руб.;
2023 год – 356961,9 тыс. руб.;
2024 год – 356961,9 тыс. руб.»;

в Текстовой части:

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 5» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5»:

в абзаце втором цифры «3599514,6» заменить цифрами «6006008,0»;
в абзаце седьмом цифры «588314,5» заменить цифрами «608414,5»;
в абзаце восьмом цифры «562086,0» заменить цифрами «610755,9»;
в абзаце девятом цифры «562086,0» заменить цифрами «579961,9»;

дополнить новыми абзацами десятым – тринадцатым следующего содержания:

«2021 год – 579961,9 тыс. руб.;
2022 год – 579961,9 тыс. руб.;
2023 год – 579961,9 тыс. руб.;
2024 год – 579961,9 тыс. руб.»;

в абзаце одиннадцатом цифры «2360514,6» заменить цифрами «3875008,0»;

в абзаце шестнадцатом цифры «365314,5» заменить цифрами «385414,5»;

в абзаце семнадцатом цифры «339086,0» заменить цифрами «387755,9»;

в абзаце восемнадцатом цифры «339086,0» заменить цифрами «356961,9»;

дополнить новыми абзацами девятнадцатым – двадцать вторым следующего содержания:

«2021 год – 356961,9 тыс. руб.;
2022 год – 356961,9 тыс. руб.;
2023 год – 356961,9 тыс. руб.;
2024 год – 356961,9 тыс. руб.»;

в абзаце девятнадцатом цифры «1239000,0» заменить цифрами «2131000,0»;

дополнить новыми абзацами двадцать седьмым - тридцатым следующего содержания:

«2021 год – 223000,0 тыс. руб.;
2022 год – 223000,0 тыс. руб.;
2023 год – 223000,0 тыс. руб.;
2024 год – 223000,0 тыс. руб.»;

8) в подпрограмме 6:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в Паспорте подпрограммы 6 Государственной программы Липецкой области «Развитие сельскохозяйственного производства в поселениях в части стимулирования развития заготовительной деятельности и (или) первичной переработки сельскохозяйственной продукции на 2014-2020 годы»:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «25849,5» заменить цифрами «42016,3»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 4041,7 тыс. руб.;
2022 год – 4041,7 тыс. руб.;
2023 год – 4041,7 тыс. руб.;
2024 год – 4041,7 тыс. руб.»;

в Текстовой части:

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 6» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 6»:

в абзаце втором цифры «33413,0» заменить цифрами «53619,8»;

дополнить новыми абзацами десятым – тринадцатым следующего содержания:

«2021 год – 5051,7 тыс. руб.;

2022 год – 5051,7 тыс. руб.;

2023 год – 5051,7 тыс. руб.;

2024 год – 5051,7 тыс. руб.,»;

в абзаце одиннадцатом цифры «25849,5» заменить цифрами «42016,3»;

дополнить новыми абзацами девятнадцатым – двадцать вторым следующего содержания:

«2021 год – 4041,7 тыс. руб.;

2022 год – 4041,7 тыс. руб.;

2023 год – 4041,7 тыс. руб.;

2024 год – 4041,7 тыс. руб.,»;

в абзаце девятнадцатом цифры «1801,1» заменить цифрами «2609,1»;

дополнить новыми абзацами двадцать седьмым - тридцатым следующего содержания:

«2021 год – 202,0 тыс. руб.;

2022 год – 202,0 тыс. руб.;

2023 год – 202,0 тыс. руб.;

2024 год – 202,0 тыс. руб.,»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «5762,4» заменить цифрами «8994,4»;

дополнить новыми абзацами тридцать пятым – тридцать восьмым следующего содержания:

«2021 год – 808,0 тыс. руб.;

2022 год – 808,0 тыс. руб.;

2023 год – 808,0 тыс. руб.;

2024 год – 808,0 тыс. руб.,»;

9) в подпрограмме 7:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в Паспорте подпрограммы 7 Государственной программы Липецкой области «Устойчивое развитие сельских территорий Липецкой области на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце третьем цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2241400,7» заменить цифрами «2193305,4»;

в абзаце шестом цифры «340115,8» заменить цифрами «391025,2»;

в абзаце седьмом цифры «530300,4» заменить цифрами «299690,4»;

в абзаце восьмом цифры «167819,3» заменить цифрами «107678,0»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 85962,7 тыс. руб.;

2022 год – 35261,3 тыс. руб.;

2023 год – 35261,3 тыс. руб.;

2024 год – 35261,3 тыс. руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«обеспечить улучшение жилищных условий для 1844 семей, проживающих в сельской местности и признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий, в том числе для 1357 молодых семей и молодых специалистов;»;

в абзаце третьем цифры «78,7» заменить цифрами «85,9»;

в абзаце четвертом цифры «81» заменить цифрами «85»;

в абзаце пятом цифры «137» заменить цифрами «227»;

в абзаце шестом цифры «70,575» заменить цифрами «41,949»;

в абзаце седьмом цифры «28» заменить цифрами «29»;

в абзаце восьмом слова «422 места» заменить словами «211 мест», слова «5652 человека» заменить словами «3014 человек»;

в Текстовой части:

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 7»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце третьем цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 7»:

в абзаце втором цифры «4327002,1» заменить цифрами «4895760,0»;

в абзаце седьмом цифры «596079,6» заменить цифрами «677324,1»;

в абзаце восьмом цифры «759185,5» заменить цифрами «537138,5»;

в абзаце девятом цифры «411743,2» заменить цифрами «385128,6»;

дополнить новыми абзацами десятым – тринадцатым следующего содержания:

«2021 год – 319850,9 тыс. руб.;

2022 год – 138774,7 тыс. руб.;

2023 год – 138774,7 тыс. руб.;

2024 год – 138774,7 тыс. руб.»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1492870,6» заменить цифрами «1891664,8»;

в абзаце девятнадцатом цифры «233063,8» заменить цифрами «250663,9»;

в абзаце двадцатом цифры «204485,1» заменить цифрами «158081,1»;
в абзаце двадцать первом цифры «215923,9» заменить цифрами «232749,6»;
дополнить новыми абзацами двадцать вторым – двадцать пятым следующего содержания:

«2021 год – 200474,2 тыс. руб.;

2022 год – 70099,4 тыс. руб.;

2023 год – 70099,4 тыс. руб.;

2024 год – 70099,4 тыс. руб.,»;

в абзаце двадцать втором цифры «2241400,7» заменить цифрами «2193305,4»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «340115,8» заменить цифрами «391025,2»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «530300,4» заменить цифрами «299690,4»;

в абзаце двадцать девятом цифры «167819,3» заменить цифрами «107678,0»;

дополнить новыми абзацами тридцатым – тридцать третьим следующего содержания:

«2021 год – 85962,7 тыс. руб.;

2022 год – 35261,3 тыс. руб.;

2023 год – 35261,3 тыс. руб.;

2024 год – 35261,3 тыс. руб.,»;

в абзаце тридцатом цифры «21533,4» заменить цифрами «60074,4»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «1600,0» заменить цифрами «41495,0»;

в абзаце тридцать пятом цифры «1700,0» заменить цифрами «346,0»;

в абзаце тридцать шестом цифры «571197,4» заменить цифрами «750715,4»;

в абзаце сорок первом цифры «21400,0» заменить цифрами «34135,0»;

в абзаце сорок втором цифры «22800,0» заменить цифрами «37872,0»;

в абзаце сорок третьем цифры «26300,0» заменить цифрами «44355,0»;

дополнить новыми абзацами сорок четвертым – сорок седьмым следующего содержания:

«2021 год – 33414,0 тыс. руб.;

2022 год – 33414,0 тыс. руб.;

2023 год – 33414,0 тыс. руб.;

2024 год – 33414,0 тыс. руб.,»;

10) в подпрограмме 8:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в Паспорте подпрограммы 8 Государственной программы Липецкой области «Развитие торговли Липецкой области на 2014-2016 годы и на период до 2020 года»:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Наименование подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:
в абзаце первом цифры «130518,8» заменить цифрами «277996,4»;
в абзаце шестом цифры «24174,1» заменить цифрами «27587,0»;
в абзаце седьмом цифры «21682,0» заменить цифрами «37047,7»;
в абзаце восьмом цифры «21682,0» заменить цифрами «29676,2»;
дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 30176,2 тыс. руб.;
2022 год – 30176,2 тыс. руб.;
2023 год – 30176,2 тыс. руб.;
2024 год – 30176,2 тыс. руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:
в абзаце третьем цифры «265» заменить цифрами «325», цифры «2020» заменить цифрами «2024»;
в абзаце четвертом цифры «38» заменить цифрами «41», цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в Описательной части:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце шестом раздела 2 «Цель и задачи подпрограммы 8 с указанием сроков их реализации» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;
в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 8»:
в абзаце втором цифры «135768,8» заменить цифрами «288296,4»;
в абзаце седьмом цифры «25124,1» заменить цифрами «28637,0»;
в абзаце восьмом цифры «22732,0» заменить цифрами «38147,7»;
в абзаце девятом цифры «22732,0» заменить цифрами «30826,2»;
дополнить новыми абзацами десятым - тринадцатым следующего содержания:

«2021 год – 31376,2 тыс. руб.;
2022 год – 31376,2 тыс. руб.;
2023 год – 31376,2 тыс. руб.;
2024 год – 31376,2 тыс. руб.,»;

в абзаце одиннадцатом цифры «130518,8» заменить цифрами «277996,4»;
в абзаце шестнадцатом цифры «24174,1» заменить цифрами «27587,0»;
в абзаце семнадцатом цифры «21682,0» заменить цифрами «37047,7»;
в абзаце восемнадцатом цифры «21682,0» заменить цифрами «29676,2»;
дополнить новыми абзацами девятнадцатым – двадцать вторым следующего содержания:

«2021 год – 30176,2 тыс. руб.;
2022 год – 30176,2 тыс. руб.;
2023 год – 30176,2 тыс. руб.;
2024 год – 30176,2 тыс. руб.,»;

в абзаце девятнадцатом цифры «5250,0» заменить цифрами «10300,0»;
в абзаце двадцать втором цифры «950,0» заменить цифрами «1050,0»;

в абзаце двадцать третьем цифры «1050,0» заменить цифрами «1100,0»;
в абзаце двадцать четвертом цифры «1050,0» заменить цифрами «1150,0»;
дополнить новыми абзацами двадцать пятым – двадцать восьмым следующего содержания:

«2021 год – 1200,0 тыс. руб.;
2022 год – 1200,0 тыс. руб.;
2023 год – 1200,0 тыс. руб.;
2024 год – 1200,0 тыс. руб.»;

в разделе 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных районов на реализацию муниципальных программ, направленных на создание условий для обеспечения услугами торговли и бытового обслуживания поселений, входящих в состав муниципального района»:

в абзаце седьмом слова «с численностью проживающего населения не более 100 человек» заменить словами «далее 11 километров от административных центров муниципальных районов»;

в абзаце двадцать шестом слова «с численностью проживающего населения не более 100 человек» заменить словами «далее 11 километров от административных центров муниципальных районов»;

11) в подпрограмме 9:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в Паспорте подпрограммы 9 Государственной программы Липецкой области «Развитие комплексной системы защиты прав потребителей и качества товаров в Липецкой области на 2014-2020 годы»:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1584,0» заменить цифрами «2918,0»;

в абзаце седьмом цифры «186,0» заменить цифрами «206,0»;

в абзаце восьмом цифры «186,0» заменить цифрами «300,0»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 300,0 тыс. руб.;
2022 год – 300,0 тыс. руб.;
2023 год – 300,0 тыс. руб.;
2024 год – 300,0 тыс. руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

слова «на 50%» заменить словами «до 20%»;

в Текстовой части:

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 9» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 9»:

в абзаце первом цифры «1584,0» заменить цифрами «2918,0»;

в абзаце седьмом цифры «186,0» заменить цифрами «206,0»;

в абзаце восьмом цифры «186,0» заменить цифрами «300,0»;

дополнить новыми абзацами девятым - двенадцатым следующего содержания:

«2021 год – 300,0 тыс. руб.;

2022 год – 300,0 тыс. руб.;

2023 год – 300,0 тыс. руб.;

2024 год – 300,0 тыс. руб.»;

12) в подпрограмме А:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в Паспорте подпрограммы А Государственной программы Липецкой области «Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель Липецкой области на 2018-2020 годы»:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы:

в абзаце первом цифры «87767,1» заменить цифрами «162554,7»;

в абзаце третьем цифры «19948,8» заменить цифрами «37097,9»;

в абзаце четвертом цифры «15833,6» заменить цифрами «19568,5»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 13475,9 тыс. руб.;

2022 год – 13475,9 тыс. руб.;

2023 год – 13475,9 тыс. руб.;

2024 год – 13475,9 тыс. руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «122» заменить цифрами «170»;

в абзаце третьем цифры «8587» заменить цифрами «13830»;

в абзаце четвертом цифры «185» заменить цифрами «225»;

в Текстовой части:

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы А» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы А»:

в абзаце первом цифры «2057862,1» заменить цифрами «3574781,9»;

в абзаце третьем цифры «427481,8» заменить цифрами «639064,5»;

в абзаце четвертом цифры «428773,6» заменить цифрами «578997,5»;

дополнить новыми абзацами пятым - восьмым следующего содержания:

«2021 год – 288778,3 тыс. руб.;

2022 год – 288778,3 тыс. руб.;

2023 год – 288778,3 тыс. руб.;

2024 год – 288778,3 тыс. руб.,»;

в абзаце шестом цифры «225687,0» заменить цифрами «417998,2»;

в абзаце восьмом цифры «51297,0» заменить цифрами «95394,6»;

в абзаце девятом цифры «40715,0» заменить цифрами «50319,0»;

дополнить новыми абзацами десятым - тринадцатым следующего содержания:

«2021 год – 34652,4 тыс. руб.;

2022 год – 34652,4 тыс. руб.;

2023 год – 34652,4 тыс. руб.;

2024 год – 34652,4 тыс. руб.,»;

в абзаце десятом цифры «87767,1» заменить цифрами «162554,7»;

в абзаце двенадцатом цифры «19948,8» заменить цифрами «37097,9»;

в абзаце тринадцатом цифры «15833,6» заменить цифрами «19568,5»;

дополнить новыми абзацами четырнадцатым – семнадцатым следующего содержания:

«2021 год – 13475,9 тыс. руб.;

2022 год – 13475,9 тыс. руб.;

2023 год – 13475,9 тыс. руб.;

2024 год – 13475,9 тыс. руб.,»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1744408,0» заменить цифрами «2994229,0»;

в абзаце шестнадцатом цифры «356236,0» заменить цифрами «506572,0»;

в абзаце семнадцатом цифры «372225,0» заменить цифрами «509110,0»;

дополнить новыми абзацами восемнадцатым – двадцать первым следующего содержания:

«2021 год – 240650,0 тыс. руб.;

2022 год – 240650,0 тыс. руб.;

2023 год – 240650,0 тыс. руб.;

2024 год – 240650,0 тыс. руб.,»;

13) в таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета Государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» приложения 1 к Государственной программе:

в пункте 3:

в графе «2018 год» цифры «89» заменить цифрами «102»;

в графе «2019 год» цифры «90» заменить цифрами «104»;

в графе «2020 год» цифры «92» заменить цифрами «105»;

в пункте 9:

в графе «2018 год» цифры «72» заменить цифрами «90»;

в графе «2019 год» цифры «74» заменить цифрами «95»;

в графе «2020 год» цифры «76» заменить цифрами «100»;

в пункте 10:

в графе «2018 год» цифры «105» заменить цифрами «100»;

в графе «2019 год» цифры «105» заменить цифрами «100»;

в графе «2020 год» цифры «105» заменить цифрами «100»;

в пункте 22 цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в пункте 30:

в графе «2018 год» цифры «67,1» заменить цифрами «200»;

в графе «2019 год» цифры «67,1» заменить цифрами «204»;

в графе «2020 год» цифры «80» заменить цифрами «208»;

в пункте 38:

в графе «2018 год» цифры «51,7» заменить цифрами «21,4»;

в графе «2019 год» цифры «60,1» заменить цифрами «76,2»;

в графе «2020 год» цифры «13» заменить цифрами «58,6»;

в пункте 44.1:

в графе «2019 год» цифры «4,3» заменить цифрами «350»;

в графе «2020 год» цифры «4,3» заменить цифрами «10»;

в пункте 44.10:

в графе «2019 год» цифры «13,1» исключить;

в графе «2020 год» цифры «13,8» исключить;

в пункте 45:

в графе «2018 год» цифры «255553,9» заменить цифрами «361767,7»;

в графе «2019 год» цифры «221711,5» заменить цифрами «323606,0»;

в графе «2020 год» цифры «221711,1» заменить цифрами «239676,0»;

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 46 цифры «21» заменить цифрами «24»;

в пункте 48:

в графе «2018 год» цифры «268122,9» заменить цифрами «374336,7»;

в графе «2019 год» цифры «234280,5» заменить цифрами «336175,0»;
в графе «2020 год» цифры «234280,1» заменить цифрами «252245,0»;

в пункте 49 цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в пункте 51:

в графе «2018 год» цифры «335» заменить цифрами «355»;
в графе «2019 год» цифры «340» заменить цифрами «360»;
в графе «2020 год» цифры «350» заменить цифрами «375,7»;

в пункте 61:

в графе «2018 год» цифры «183» заменить цифрами «216»;
в графе «2019 год» цифры «187» заменить цифрами «217»;
в графе «2020 год» цифры «190» заменить цифрами «218»;

в графе «2018 год» пункта 66 цифры «2300» заменить цифрами «2619»;

в пункте 66.6:

в графе «2018 год» цифры «22,0» заменить цифрами «28,3»;
в графе «2019 год» цифры «17,9» заменить цифрами «24,2»;
в графе «2020 год» цифры «13,7» заменить цифрами «18,7»;

в графе «2018 год» пункта 66.11 цифры «80» исключить;

в пункте 66.12:

в графе «2018 год» цифры «500» заменить цифрами «2530»;
в графе «2019 год» цифры «500» заменить цифрами «2500»;
в графе «2020 год» цифры «500» заменить цифрами «2850»;

в пункте 66.13:

в графе «2018 год» цифры «40» исключить;
графу «2019 год» дополнить цифрами «80»;
графу «2020 год» дополнить цифрами «200»;

в пункте 66.16:

в графе «2019 год» цифры «8,9» исключить;
в графе «2020 год» цифры «9,4» исключить;

в пункте 67:

в графе «2018 год» цифры «891373,7» заменить цифрами «821503,8»;
в графе «2019 год» цифры «888960,5» заменить цифрами «683475,7»;
в графе «2020 год» цифры «890598,2» заменить цифрами «802291,9»;

в пункте 68:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» цифры «26» заменить цифрами «28»;

графу «2019 год» дополнить цифрой «1»;
графу «2020 год» дополнить цифрой «1»;

в пункте 69:

графу «2019 год» дополнить цифрами «600,0»;
графу «2020 год» дополнить цифрами «200,0»;

в пункте 70:

в графе «2018 год» цифры «891973,7» заменить цифрами «822103,8»;
в графе «2019 год» цифры «888960,5» заменить цифрами «684075,7»;
в графе «2020 год» цифры «890598,2» заменить цифрами «802491,9»;

в пункте 71 цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в пункте 83:

в графе «2018 год» цифру «1» исключить;
в графе «2019 год» цифру «1» исключить;
в графе «2020 год» цифру «1» исключить;

в пункте 86:

в графе «2019 год» цифры «21» заменить цифрами «28»;
в графе «2020 год» цифры «21» заменить цифрами «28»;

в пункте 86.2:

в графе «2019 год» цифры «46» заменить цифрами «69»;
в графе «2020 год» цифры «46» заменить цифрами «69»;

в пункте 88:

в графе «2018 год» цифры «49132,4» заменить цифрами «74162,9»;
в графе «2019 год» цифры «49132,4» заменить цифрами «57961,2»;
в графе «2020 год» цифры «49132,4» заменить цифрами «57961,2»;

в пункте 91:

в графе «2018 год» цифры «49282,4» заменить цифрами «74312,9»;
в графе «2019 год» цифры «49282,4» заменить цифрами «58111,2»;
в графе «2020 год» цифры «49282,4» заменить цифрами «58111,2»;

в пункте 92 цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в пункте 95:

в графе «2018 год» цифры «5000,0» заменить цифрами «1311,7»;
графу «2019 год» дополнить цифрами «25000,0»;
в графе «2020 год» цифры «1000,0» заменить цифрами «25000,0»;

в пункте 98:

в графе «2018 год» цифры «5000,0» заменить цифрами «1311,7»;

графу «2019 год» дополнить цифрами «25000,0»;
в графе «2020 год» цифры «1000,0» заменить цифрами «25000,0»;

в пункте 99 цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в пункте 116:

в графе «2018 год» цифры «354414,5» заменить цифрами «366514,5»;
в графе «2019 год» цифры «323186,0» заменить цифрами «370355,9»;
в графе «2020 год» цифры «323186,0» заменить цифрами «339561,9»;

в пункте 117:

в графе «2018 год» цифры «3540» заменить цифрами «9200»;
в графе «2019 год» цифры «7082» заменить цифрами «8140»;
в графе «2020 год» цифры «7082» заменить цифрами «8140»;

в пункте 117.1:

в графе «2018 год» цифры «5000,0» заменить цифрами «13000,0»;
в графе «2019 год» цифры «10000,0» заменить цифрами «11500,0»;
в графе «2020 год» цифры «10000,0» заменить цифрами «11500,0»;

в пункте 118:

в графе «2018 год» цифры «365314,5» заменить цифрами «385414,5»;
в графе «2019 год» цифры «339086,0» заменить цифрами «387755,9»;
в графе «2020 год» цифры «339086,0» заменить цифрами «356961,9»;

в пункте 121 цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в пункте 129 цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в пункте 132.1:

в графе «2018 год» цифры «48» заменить цифрами «83»;
в графе «2019 год» цифры «36» заменить цифрами «213»;
в графе «2020 год» цифры «39» заменить цифрами «90»;

в пункте 132.2:

в графе «2018 год» цифры «24» заменить цифрами «41»;
в графе «2019 год» цифры «23» заменить цифрами «45»;
в графе «2020 год» цифры «27» заменить цифрами «53»;

в пункте 132.3:

в графе «2018 год» цифры «14» заменить цифрами «25»;
в графе «2019 год» цифру «3» заменить цифрами «148»;
графу «2020 год» дополнить цифрами «14»;

в пункте 133:

в графе «2019 год» цифры «77,5» заменить цифрами «85,4»;

в графе «2020 год» цифры «78,7» заменить цифрами «85,5»;

в графе «2019 год» пункта 136 цифры «2638» исключить;

в пункте 138:

в графе «2018 год» цифры «3,574» заменить цифрами «5,1»;

в графе «2019 год» цифры «3,427» заменить цифрами «8,3»;

в графе «2020 год» цифры «3,848» заменить цифрами «6,6»;

в пункте 139:

в графе «2018 год» цифры «2,292» заменить цифрами «3,4»;

в графе «2019 год» цифры «2,329» заменить цифрами «3,7»;

в графе «2020 год» цифры «2,694» заменить цифрами «4,4»;

в пункте 140:

в графе «2019 год» цифры «0,1» заменить цифрами «3,0»;

графу «2020 год» дополнить цифрами «0,3»;

в пункте 141:

в графе «2018 год» цифры «23257,7» заменить цифрами «36102,2»;

в графе «2019 год» цифры «16947,3» заменить цифрами «104742,8»;

в графе «2020 год» цифры «17653,6» заменить цифрами «36978,7»;

в пункте 141.1:

в графе «2018 год» цифры «0,75» исключить;

графу «2019 год» дополнить цифрами «0,75»;

в пункте 143:

в графе «2019 год» цифру «9» заменить цифрами «9,5»;

в графе «2020 год» цифры «9,1» заменить цифрами «9,8»;

в пункте 144:

в графе «2019 год» цифру «9» заменить цифрой «2»;

в графе «2020 год» цифру «1» исключить;

в пункте 145:

в графе «2019 год» цифры «22,22» исключить;

в графе «2020 год» цифру «5» исключить;

в пункте 147:

в графе «2018 год» цифры «129889,0» заменить цифрами «225873,6», цифры «44815,0» заменить цифрами «27370,2»;

в графе «2019 год» цифры «5295,2» заменить цифрами «5606,5», цифры «207000,0» заменить цифрами «130000,0», цифры «226411,4» исключить;

в графе «2020 год» цифры «5393,9» заменить цифрами «6233,9», цифры «59600,0» исключить, цифры «48300,0» заменить цифрами «49524,0»;

в графе «2019 год» пункта 148 цифру «2» заменить цифрой «3»;

в пункте 149:

в графе «2019 год» цифры «512,6» заменить цифрами «656,7»;

в графе «2020 год» цифры «555,4» заменить цифрами «363,4»;

в графе «2019 год» пункта 150 цифры «211» исключить;

в графе «2018 год» пункта 151 цифры «46325,5» исключить;

в пункте 153:

в графе «2018 год» цифры «11139,9» заменить цифрами «22601,5»;

в графе «2019 год» цифры «2936,4» заменить цифрами «11386,1»;

в графе «2020 год» цифры «3615,2» исключить;

в пункте 154:

в графе «2018 год» цифры «9,7» заменить цифрами «11,9»;

графу «2019 год» дополнить цифрами «12,16»;

графу «2020 год» дополнить цифрами «13,58»;

в пункте 155:

графу «2019 год» дополнить цифрами «20502,0»;

графу «2020 год» дополнить цифрами «14578,0»;

в пункте 155.1:

в графе «2018 год» цифры «9,866» заменить цифрами «8,6»;

в графе «2019 год» цифру «7» заменить цифрами «2,61»;

в графе «2020 год» цифры «6,87» исключить;

в пункте 155.2:

в графе «2018 год» цифры «48411,7» заменить цифрами «43258,3»;

в графе «2019 год» цифры «71197,5» заменить цифрами «26226,2»;

в графе «2020 год» цифры «32701,2» исключить;

графу «2019 год» пункта 155.3 дополнить цифрами «200»;

в пункте 155.4:

в графе «2018 год» цифры «17910,5» заменить цифрами «17452,9»;

графу «2019 год» дополнить цифрами «570,1»;

в пункте 156:

в графе «2018 год» цифры «340115,8» заменить цифрами «391025,2»;

в графе «2019 год» цифры «530300,4» заменить цифрами «299690,4»;

в графе «2020 год» цифры «167819,3» заменить цифрами «107678,0»;

в пункте 157 цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в пункте 163:

в графе «2019 год» цифры «38,0» заменить цифрами «38,5»;

в графе «2020 год» цифры «38,0» заменить цифрами «39,0»;

в пункте 164:

в графе «2019 год» цифры «10500,0» заменить цифрами «17000,0»;

в графе «2020 год» цифры «10500,0» заменить цифрами «11500,0»;

в пункте 167:

в графе «2019 год» цифры «182» заменить цифрами «700»;

в графе «2020 год» цифры «182» заменить цифрами «700»;

в пункте 167.1:

в графе «2018 год» цифры «185» заменить цифрами «220»;

в графе «2019 год» цифры «190» заменить цифрами «220»;

в графе «2020 год» цифры «200» заменить цифрами «220»;

в пункте 167.2:

в графе «2018 год» цифры «95» заменить цифрами «120»;

в графе «2019 год» цифры «100» заменить цифрами «120»;

в графе «2020 год» цифры «105» заменить цифрами «120»;

в пункте 167.3:

в графе «2018 год» цифры «13492,1» заменить цифрами «16905,0»;

в графе «2019 год» цифры «11000,0» заменить цифрами «19347,7»;

в графе «2020 год» цифры «11000,0» заменить цифрами «17476,2»;

в пункте 168:

в графе «2018 год» цифры «24174,1» заменить цифрами «27587,0»;

в графе «2019 год» цифры «21682,0» заменить цифрами «37047,7»;

в графе «2020 год» цифры «21682,0» заменить цифрами «29676,2»;

в пункте 171 цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в пункте 174:

в графе «2019 год» цифры «186,0» заменить цифрами «206,0»;

в графе «2020 год» цифры «186,0» заменить цифрами «300,0»;

в пункте 175:

в графе «2019 год» цифры «186,0» заменить цифрами «206,0»;

в графе «2020 год» цифры «186,0» заменить цифрами «300,0»;

в пункте 175.2:

в графе «2019 год» цифры «165» заменить цифрами «170»;

в графе «2020 год» цифры «190» заменить цифрами «195»;

в пункте 175.3 цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в пункте 175.5:

в графе «2019 год» цифры «94» заменить цифрами «101»;

в графе «2020 год» цифры «122» заменить цифрами «131»;

в пункте 175.6:

в графе «2019 год» цифры «25» заменить цифрами «167»;

в графе «2020 год» цифры «18» заменить цифрами «185»;

в пункте 175.8:

в графе «2019 год» цифры «1717» заменить цифрами «2500»;

в графе «2020 год» цифры «1721» заменить цифрами «1877»;

в пункте 175.9:

в графе «2019 год» цифры «19948,8» заменить цифрами «37097,9»;

в графе «2020 год» цифры «15833,6» заменить цифрами «19568,5»;

в пункте 176:

в строке «Всего»:

в графе «2018 год» цифры «2003196,3» заменить цифрами «2135304,7»;

в графе «2019 год» цифры «2087768,3» заменить цифрами «1869201,5»;

в графе «2020 год» цифры «1723809,3» заменить цифрами «1656074,4»;

в строке «Ответственный исполнитель: управление сельского хозяйства Липецкой области»:

в графе «2018 год» цифры «1319529,9» заменить цифрами «1401064,5»;

в графе «2019 год» цифры «1212868,5» заменить цифрами «1257815,5»;

в графе «2020 год» цифры «1212818,5» заменить цифрами «1194758,7»;

в строке «Соисполнитель: управление ветеринарии Липецкой области»:

в графе «2018 год» цифры «365314,5» заменить цифрами «385414,5»;

в графе «2019 год» цифры «339086,0» заменить цифрами «387755,9»;

в графе «2020 год» цифры «339086,0» заменить цифрами «356961,9»;

в строке «Соисполнитель: управление потребительского рынка и ценовой политики Липецкой области»:

в графе «2018 год» цифры «31402,3» заменить цифрами «34815,2»;

в графе «2019 год» цифры «25909,7» заменить цифрами «41295,4»;

в графе «2020 год» цифры «25909,7» заменить цифрами «34017,9»;

в строке «Соисполнитель: управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области»:

в графе «2019 год» цифры «5295,2» заменить цифрами «5606,5»;

в графе «2020 год» цифры «5393,9» заменить цифрами «6233,9»;

в строке «Соисполнитель: управление энергетики и тарифов Липецкой области»:

графу «2019 год» дополнить цифрами «20502,0»;

графу «2020 год» дополнить цифрами «14578,0»;

в строке «Соисполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области»:

в графе «2018 год» цифры «129889,0» заменить цифрами «225873,6»;

в графе «2019 год» цифры «207000,0» заменить цифрами «130000,0»;

в графе «2020 год» цифры «59600,0» исключить;

в строке «Соисполнитель: управление дорог и транспорта Липецкой области»:

в графе «2018 год» цифры «93226,7» заменить цифрами «70628,5»;

в графе «2019 год» цифры «297608,9» заменить цифрами «26226,2»;

в графе «2020 год» цифры «81001,2» заменить цифрами «49524,0»;

в строке «Соисполнитель: управление культуры и туризма Липецкой области» цифры «46325,5» исключить;

дополнить графами следующего содержания:

2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
13	14	15	16
105	105	105	105
в 3 р.	в 3,1 р.	в 3,3 р.	в 3,5 р.
в 11,5 р.	в 11,5 р.	в 12 р.	в 13 р.
в 15 р.	в 15 р.	в 15 р.	в 15 р.
135	140	145	150

100	100	100	100
100	100	100	100
720	725	730	735
271	272	273	274
12,32	12,38	12,43	12,48
102,2	102,1	102,3	102,1
18610	18790	18980	19170
102,8	102,8	102,8	102,8
101,6	101,6	101,6	101,6
104,6	104,6	104,6	104,7
102,3	102,1	102,4	102,3
22,9	23,2	23,4	23,6
103,3	103,3	103,3	103,3
100,2	100,2	100,2	100,2
2930,0	2955,0	2970,0	2995,0
3970	4005,4	4050	4100
205	208	210	212
820,0	820,0	820,0	820,0
287,0	288,0	290,0	292,0

2,06	2,07	2,08	2,09
210	212	214	216
760	765	770	775
2270	2270	2270	2270
5,35	5,4	5,45	5,5
5	5	5	5
415	415	415	415
5000	5200	5300	5400
26000	26500	27000	27500
700	800	900	950
4300	4400	4400	4450
185	190	193	195
60	65	67	69

229003,8	229003,8	229003,8	229003,8
1	1	1	1
12569,0	12569,0	12569,0	12569,0
241572,8	241572,8	241572,8	241572,8
379,2	383,5	388,1	391,1
267	269	270	272
0,9	0,9	0,9	1
4,7	4,7	4,7	4,7
16,448	16,448	16,448	16,448
590	595	600	605
3390	3440	3480	3500
219	220	222	224
4,1	4,2	4,3	4,4

11,4	7,8	4,5	1,5
4,4	4,5	4,7	4,9
1,8	2	2,1	2,2
100	100	100	100
7	7	7	7
2850	2850	2850	2850
200	200	200	200
773368,5	773368,5	773368,5	773368,5
1	1	1	1
600,0	600,0	600,0	600,0
773968,5	773968,5	773968,5	773968,5
35,5	36,5	37,5	38,5
23,3	23,8	24,3	24,8

11,8	12,0	12,2	12,4
28	28	28	28
10	10	10	10
69	69	69	69
10	10	10	10
57961,2	57961,2	57961,2	57961,2
3	3	3	3
150,0	150,0	150,0	150,0
58111,2	58111,2	58111,2	58111,2
2,5	2,7	2,9	3,1
25000,0	25000,0	25000,0	25000,0
25000,0	25000,0	25000,0	25000,0
20	20	20	20

100	100	100	100
23	23	23	23
100	100	100	100
411	411	411	411
88	88	88	88
60	60	60	60
10	10	10	10
5000	5000	5000	5000
5000	5000	5000	5000
339561,9	339561,9	339561,9	339561,9
8140	8140	8140	8140
11500,0	11500,0	11500,0	11500,0
290	290	290	290
900,0	900,0	900,0	900,0
12000	12000	12000	12000
10000	10000	10000	10000
16000	16000	16000	16000
15	15	15	15
5000,0	5000,0	5000,0	5000,0
356961,9	356961,9	356961,9	356961,9
62	62	62	62

130	130	130	130
130	130	130	130
4041,7	4041,7	4041,7	4041,7
4041,7	4041,7	4041,7	4041,7
32832	33685	34560	35460
90	90	90	90
53	53	53	53
14	14	14	14
85,6	85,7	85,8	85,9
82	83	84	85
25	20	20	25
5	5	5	5
3,3	3,3	3,3	3,3
0,3	0,3	0,3	0,3
29830,3	29830,3	29830,3	29830,3

11,12			
50701,4			
9,6	9,6	9,6	9,6
5431,0	5431,0	5431,0	5431,0
85962,7	35261,3	35261,3	35261,3
5	5	5	5
75	75	75	75
280	295	310	325
39,5	40,0	40,5	41,0

12000,0	12000,0	12000,0	12000,0
5	5	5	5
700	700	700	700
220	220	220	220
120	120	120	120
17476,2	17476,2	17476,2	17476,2
30176,2	30176,2	30176,2	30176,2
72	72	72	72
20	20	20	20
300,0	300,0	300,0	300,0
300,0	300,0	300,0	300,0
205	210	220	230
140	151	161	170
195	205	215	225
1076	1076	1076	1076
13475,9	13475,9	13475,9	13475,9
1589570,9	1538869,5	1538869,5	1538869,5
1141958,7	1141958,7	1141958,7	1141958,7
356961,9	356961,9	356961,9	356961,9

34517,9	34517,9	34517,9	34517,9
5431,0	5431,0	5431,0	5431,0
50701,4			

дополнить пунктами 44.11 - 44.13 следующего содержания:

44.11.	Показатель 21 задачи подпрограммы 1 Доля застрахованной посевной (посадочной) площади в общей посевной (посадочной) площади (в условных единицах площади)	Управление сельского хозяйства Липецкой области	%								2,9	7,1	8,9	8,9	8,9	8,9
44.12.	Показатель 22 задачи подпрограммы 1 Объем дизельного топлива, приобретенного на проведение агротехнологических работ	Управление сельского хозяйства Липецкой области	тыс. тонн						1,2							
44.13.	Показатель 23 задачи подпрограммы 1 Объем введенных мощностей по производству семян на объектах селекционно-семеноводческих центров	Управление сельского хозяйства Липецкой области	тыс. тонн							18						

дополнить пунктами 66.17 - 66.18 следующего содержания:

66.17.	Показатель 26 задачи подпрограммы 2 Доля застрахованного поголовья сельскохозяйственных животных в общем поголовье сельскохозяйственных животных	Управление сельского хозяйства Липецкой области	%								18,9	39	40,1	40,1	40,1	40,1
66.18.	Показатель 27 задачи подпрограммы 2 Объем мощностей по одновременному содержанию рыб осетровых пород	Управление сельского хозяйства Липецкой области	тонн							30						

дополнить пунктом 175.10 следующего содержания:

175.10.	Итого по подпрограмме А		тыс. руб.						51984,7	37097,9	19568,5	13475,9	13475,9	13475,9	13475,9
---------	-------------------------	--	-----------	--	--	--	--	--	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------

14) в таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию Государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» приложения 2 к Государственной программе:

в пункте 1:

в графе «2018 год» цифры «6072129,7» заменить цифрами «8325023,4», цифры «2804380,9» заменить цифрами «4912331,2», цифры «2003196,3» заменить цифрами «2135304,7», цифры «2801,1» заменить цифрами «2901,1», цифры «1261751,4» заменить цифрами «1274486,4»;

в графе «2019 год» цифры «7023655,9» заменить цифрами «3677825,4», цифры «4330191,6» заменить цифрами «997574,9», цифры «2087768,3» заменить цифрами «1869201,5», цифры «2852,0» заменить цифрами «42797,0», цифры «602844,0» заменить цифрами «768252,0»;

в графе «2020 год» цифры «5018781,1» заменить цифрами «3462393,2», цифры «2669686,8» заменить цифрами «1027347,8», цифры «1723809,3» заменить цифрами «1656074,4», цифры «2952,0» заменить цифрами «1698,0», цифры «622333,0» заменить цифрами «777273,0»;

в пункте 2:

в графе «Наименование подпрограмм» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в графе «2018 год» цифры «627054,5» заменить цифрами «2223786,5», цифры «358931,6» заменить цифрами «1849449,8», цифры «268122,9» заменить цифрами «374336,7»;

в графе «2019 год» цифры «593212,1» заменить цифрами «720721,8», цифры «358931,6» заменить цифрами «384546,8», цифры «234280,5» заменить цифрами «336175,0»;

в графе «2020 год» цифры «593211,7» заменить цифрами «636971,8», цифры «358931,6» заменить цифрами «384726,8», цифры «234280,1» заменить цифрами «252245,0»;

в пункте 3:

в графе «Наименование подпрограмм» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в графе «2018 год» цифры «2844472,2» заменить цифрами «3309941,6», цифры «1952498,5» заменить цифрами «2487837,8», цифры «891973,7» заменить цифрами «822103,8»;

в графе «2019 год» цифры «4478226,4» заменить цифрами «894585,1», цифры «3589265,9» заменить цифрами «210509,4», цифры «888960,5» заменить цифрами «684075,7»;

в графе «2020 год» цифры «2818502,5» заменить цифрами «1013001,3», цифры «1927904,3» заменить цифрами «210509,4», цифры «890598,2» заменить цифрами «802491,9»;

в пункте 4:

в графе «Наименование подпрограмм» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в графе «2018 год» цифры «175494,4» заменить цифрами «265017,6», цифры «126212,0» заменить цифрами «190704,7», цифры «49282,4» заменить цифрами

«74312,9»;

в графе «2019 год» цифры «175494,4» заменить цифрами «207154,2», цифры «126212,0» заменить цифрами «149043,0», цифры «49282,4» заменить цифрами «58111,2»;

в графе «2020 год» цифры «175494,4» заменить цифрами «207154,2», цифры «126212,0» заменить цифрами «149043,0», цифры «49282,4» заменить цифрами «58111,2»;

в пункте 5:

в графе «Наименование подпрограмм» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в графе «2018 год» цифры «5000,0» заменить цифрами «1311,7»,

в графе «2019 год»:

строку «Всего» дополнить цифрами «25000,0»;

строку «областной бюджет» дополнить цифрами «25000,0»;

в графе «2020 год» цифры «1000,0» заменить цифрами «25000»;

в пункте 6:

в графе «Наименование подпрограмм» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в графе «2018 год» цифры «588314,5» заменить цифрами «608414,5», цифры «365314,5» заменить цифрами «385414,5»;

в графе «2019 год» цифры «562086,0» заменить цифрами «610755,9», цифры «339086,0» заменить цифрами «387755,9»;

в графе «2020 год» цифры «562086,0» заменить цифрами «579961,9», цифры «339086,0» заменить цифрами «356961,9»;

в графе «Наименование подпрограмм» пункта 7 цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в пункте 8:

в графе «Наименование подпрограмм» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в графе «2018 год» цифры «596079,6» заменить цифрами «677324,1», цифры «233063,8» заменить цифрами «250663,9», цифры «340115,8» заменить цифрами «391025,2», цифры «21400,0» заменить цифрами «34135,0»;

в графе «2019 год» цифры «759185,5» заменить цифрами «537138,5», цифры «204485,1» заменить цифрами «158081,1», цифры «530300,4» заменить цифрами «299690,4», цифры «1600,0» заменить цифрами «41495,0», цифры «22800,0»

заменить цифрами «37872,0»;

в графе «2020 год» цифры «411743,2» заменить цифрами «385128,6», цифры «215923,9» заменить цифрами «232749,6», цифры «167819,3» заменить цифрами «107678,0», цифры «1700,0» заменить цифрами «346,0», цифры «26300,0» заменить цифрами «44355,0»;

в пункте 9:

в графе «Наименование подпрограмм» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в графе «2018 год» цифры «25124,1» заменить цифрами «28637,0», цифры «24174,1» заменить цифрами «27587,0», цифры «950,0» заменить цифрами «1050,0»;

в графе «2019 год» цифры «22732,0» заменить цифрами «38147,7», цифры «21682,0» заменить цифрами «37047,7», цифры «1050,0» заменить цифрами «1100,0»;

в графе «2020 год» цифры «22732,0» заменить цифрами «30826,2», цифры «21682,0» заменить цифрами «29676,2», цифры «1050,0» заменить цифрами «1150,0»;

в пункте 10:

в графе «Наименование подпрограмм» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в графе «2019 год» цифры «186,0» заменить цифрами «206,0»,

в графе «2020 год» цифры «186,0» заменить цифрами «300,0»;

в пункте 11:

в графе «Наименование подпрограмм» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в графе «2019 год» цифры «427481,8» заменить цифрами «639064,5», цифры «51297,0» заменить цифрами «95394,6», цифры «19948,8» заменить цифрами «37097,9», цифры «356236,0» заменить цифрами «506572,0»;

в графе «2020 год» цифры «428773,6» заменить цифрами «578997,5», цифры «40715,0» заменить цифрами «50319,0», цифры «15833,6» заменить цифрами «19568,5», цифры «372225,0» заменить цифрами «509110,0»;

дополнить графами следующего содержания:

2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
11	12	13	14

3042739,6	2861663,4	2861663,4	2861663,4
953894,7	823519,9	823519,9	823519,9
1589570,9	1538869,5	1538869,5	1538869,5
1402,0	1402,0	1402,0	1402,0
497872,0	497872,0	497872,0	497872,0
601428,4	601428,4	601428,4	601428,4
359855,6	359855,6	359855,6	359855,6
241572,8	241572,8	241572,8	241572,8
983838,0	983838,0	983838,0	983838,0
209869,5	209869,5	209869,5	209869,5
773968,5	773968,5	773968,5	773968,5
207154,2	207154,2	207154,2	207154,2
149043,0	149043,0	149043,0	149043,0
58111,2	58111,2	58111,2	58111,2
25000,0	25000,0	25000,0	25000,0
25000,0	25000,0	25000,0	25000,0
579961,9	579961,9	579961,9	579961,9

356961,9	356961,9	356961,9	356961,9
223000,0	223000,0	223000,0	223000,0
5051,7	5051,7	5051,7	5051,7
4041,7	4041,7	4041,7	4041,7
202,0	202,0	202,0	202,0
808,0	808,0	808,0	808,0
319850,9	138774,7	138774,7	138774,7
200474,2	70099,4	70099,4	70099,4
85962,7	35261,3	35261,3	35261,3
33414,0	33414,0	33414,0	33414,0
31376,2	31376,2	31376,2	31376,2
30176,2	30176,2	30176,2	30176,2
1200,0	1200,0	1200,0	1200,0
300,0	300,0	300,0	300,0
300,0	300,0	300,0	300,0
288778,3	288769,9	288769,9	288769,9
34652,4	34652,4	34652,4	34652,4
13475,9	13475,9	13475,9	13475,9

9.	Показатель эффективности меры государственного регулирования 2 Наличие поголовья маточного стада у организации, претендующей на получение пониженной налоговой ставки налога на имущество	Управление сельского хозяйства Липецкой области	не менее голов	300	300	300	300	300	300	300	
----	--	---	----------------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	--

Временно исполняющий обязанности
главы администрации
Липецкой области

И.Г. Артамонов